الأمر الذي تنتهي معه الدائرة إلى  ،هو من قام بسداد الضريبة المستحقة على الرغم من أن المتصرف هو المدعى عليها شركة

قبول دعوى المدعي وإلزام المدعى عليها برد ضريبة التصرفات العقارية للمدعي.

حية الشكليةقبول الدعوى من النا  -1

وقدره )...هوية وطنية )... ( بأن تدفع للمدعي ...سجل التجاري رقم ) ...إلزام المدعى عليها شركة   -2
ً
( 45،000( رقم مبلغا

خمسة وأربعون ألف ريال يمثل ضريبة التصرفات العقارية عن العقار محل الدعوى.

( من قواعد عمل اللجان الزكوية 33( من المادة )2)تم اكتساب الحكم القطعية بمض ي مدة الاعتراض بموجب الفقرة )

الضريبية الجمركية(. 

القرار:

لجنة الفصل للمخالفات والمنازعات الضريبية

الدائرة الاولى للفصل في مخالفات ومنازعات ضريبة القيمة

[...]

%( من قيمة الضريبة غير المسددة عن كل شهر أو جزء منه لم تسدد عنه الضريبة....". 5دل )المدة المحددة نظاما

انتهى ردها.

على 
ً
 ثم تقدم المدعي بمذكرة رد جاء فيها: " ردا

ً
الفقرة )أ(: غير واضح المرفق الذي تم إرفاقه، وأود أوضح أن انتقال ملكية  أولا

( واحد وأربعون ألف ريال، وبيعها بتاريخ 41،000( بمبلغ وقدرة )...رقم ) هـ بموجب الصك 18/7/1437العين لي بتاريخ 

(  إلا أنه من الثابت أن قيمته السوقية لا ...( أربعون ألف ريال بموجب الصك رقم )40،000هـ بمبلغ وقدرة)10/11/1442

م وجود الخدمات أو ما يستدعي تتجاوز ما تم بيع العين به آنذاك، وذلك يعود لعدم وصول النطاق العمراني للعين وعد